Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхний Тагил»

П Р И К А З

19 мая 2022года № 65

Об утверждении состава территориальных подкомиссий
предметных комиссий Свердловской области
для проверки работ участников ГИЛ
по образовательным программам
основного общего образования в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 17.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», законом Свердловской области от

15.07.2013 №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»,

приказаМинистерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 19.05.2022 №126-И «О создании предметных комиссий в

Свердловской области для проверки экзаменационных работ участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2022 году», в целях обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории городского округа Верхний Тагил,

руководствуясь Уставом МКУ Управление образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав территориальной подкомиссии предметных комиссий

Свердловской области для проверки экзаменационных работ участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2022 году (прилагается).

2. Утвердить график работы территориальной подкомиссии предметных

комиссий в 2022 году (прилагается).

3. Согласовать график работы территориальной подкомиссиипредметных

комиссий Свердловской области с руководителем пункта первичной обработки

информации и председателем ТП ГЭК.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на инспектора МКУ

Управления образования Иванову В.Б.

Директор МКУ Управление образования ////1$^ Е.Н. Тронина

Приложение 1
к приказу №65 от 19.05.2022

Состав территориальной подкомиссии предметных комиссий Свердловской области в 2022 году

№

1.

2.

3.

4.

5.

Предмет

Русский язык

Русский язык

Русский язык

Русский язык

Русский язык

ФИО

Шаповалюк Татьяна Георгиевна

Смирнова Надежда Вениаминовна

Зудова Светлана Анатольевна

Кислицына Елена Петровна

Шестовских Анна Сергеевна

Должность в
ТППК

председатель

заместитель
председателя

эксперт

эксперт

эксперт

Должность по
основному месту

работы
Учитель русского

языка и литературы

Учитель русского
языка и литературы

Учитель русского
языка и литературы

Учитель русского
языка и литературы

Учитель русского
языка и литературы

Наименование места
работы

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Статус
эксперта

Старший
эксперт

Старший
эксперт

Основной
эксперт

Основной
эксперт

Основной
эксперт

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Русский язык

Математика

Математика

Математика

Математика

Математика

Математика

Шамбарова Галина Леонтьевна

Гневашева Марина Павловна

Семечкова Ольга Александровна

Белканова Надежда Евгеньевна

Томилова Татьяна Вениаминовна

Терентьева Ольга Михайловна

Кокорина Наталья Геннадьевна

эксперт

председатель

заместитель
председателя

эксперт

эксперт

эксперт

эксперт

Учитель русского
языка и литературы

Учитель математики

Учитель математики

Учитель математики

Учитель математики

Учитель математики

Учитель математики

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №10

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

Основной
эксперт

Старший
эксперт

Старший
эксперт

Старший
эксперт

Старший
эксперт

Старший
эксперт

Основной
эксперт

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Физика

Физика

Физика

Физика

Химия

Химия

Клюкина Елена Георгиевна

Курочкина Наталья
Александровна

Вихерт Наталья Михайловна

Даньшина Екатерина
Александровна

Полякова Юлия Вячеславовна

Шехмометьева Ирина
Альбертовна

председатель

заместитель
председателя

эксперт

эксперт

эксперт

эксперт

Учитель физики

Учитель физики

Учитель физики

Учитель физики

Учитель химии

Учитель химии

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №10

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

Ведущий
эксперт

Ведущий
эксперт

Основной
эксперт

Основной
эксперт

Основной
эксперт

Основной
эксперт

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Биология

Биология

Биология

География

География

География

Недобоева Наталья Федоровна

Тишина Елена Геннадьевна

Шехмометьева Ирина
Альбертовна

Орлова Елена Петровна

Пестова Татьяна Михайловна

Шадрина Татьяна Валерьевна

эксперт

эксперт

эксперт

председатель

заместитель
председателя

эксперт

Учитель биологии

Учитель биологии

Учитель биологии

Учитель географии

Учитель географии

Учитель географии

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Основной
эксперт

Основной
эксперт

Основной
эксперт

Ведущий
эксперт

Ведущий
эксперт

Ведущий
эксперт

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

География

История

История

История

История

Обществ оз нан и е

Обществознание

ПоздинаСвтлана Юрьевна

Фадеева Наталья Федоровна

Зайцева Виктория Васильевна

Сидорова Светлана Валентиновна

Волкова Екатерина Сергеевна

Фадеева Наталья Федоровна

Зайцева Виктория Васильевна

эксперт

председатель

заместитель
председателя

эксперт

эксперт

эксперт

эксперт

Учитель географии

Учитель истории

Учитель истории

;

Учитель истории

Учитель истории

Учитель
обществознания

Учитель
обществознания

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №10

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №10

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

Ведущий
эксперт

Старший
эксперт

Старший
эксперт

Старший
эксперт

Основной
эксперт

Основной
эксперт

Основной
эксперт

32.

33.

34.

35.

36.

37.

Обществознание

Обществознание

Английский
язык

Английский
язык

Английский
язык

Английский
язык

Сидорова Светлана Валентиновна

Волкова Екатерина Сергеевна

Кузнецова Ольга Евгеньевна

Тарашкевич Ольга Иосифовна

Караваева Галина Александровна

Ильина Елена Сергеевна

эксперт

эксперт

председатель

заместитель
председателя

эксперт

эксперт

Учитель
обществознания

Учитель
обществознания

Учитель
английского языка

Учитель
английского языка

Учитель
английского языка

Учитель
английского языка

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №10

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №10

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

Основной
эксперт

Основной
эксперт

Ведущий
эксперт

Ведущий
эксперт

Ведущий
эксперт

Ведущий
эксперт

38.

39.

40.

41.

42.

Английский
язык

Информатика

Информатика

Информатика

Информатика

Зайцева Евгения Георгиевна

Курочкина Наталья
Александровна

Гайдамака Инна Петровна

Терентьева Ольга Михайловна

Лаптева Татьяна Викторовна

эксперт

председатель

заместитель
председателя

эксперт

эксперт

Учитель
английского языка

Учитель
информатики

Учитель
информатики

Учитель
информатики

Учитель
информатики

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №8

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №4

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №10

Основной
эксперт

Ведущий
эксперт

Ведущий
эксперт

Ведущий
эксперт

Старший
эксперт

сю

ТЗ -̂
/"Ч -*Ч
/•̂  ин

м И

К ^д

а в
со Н
Е '"""'
я

— 00

^ 5
а

54 ̂
^ I

я
а

?^
"" 1

я
а

1°-С' К
5
яа

?-

^ 3
а

^ го

""" §
я
а

94 К
^ я5

я
а

-— N Ю

& к°
^ 5

яа

тТ ̂
--' к

5
а

А 0

— ' Я
о
а

— э

01 Я •—

0 И §
И ° О
О 43 Я|""1 К Ш

„а " 'о1

х к ̂К со

а Р

*"Н ^ч_*/ *г"о
а

?*
^ /̂ -т*оя

а

<~> ^о\

^ 1
я

^^\ -• н

3
я
а

^з:я
5яа

? ̂
"" 5

§

?^
^ 5

3!

'~-. К)

^ ""*

" 3яа

"гГ °̂

И Ю

" |
Я»

3^"" 5
я
а

^

О Ю
ОЛ 00

-Е г
о ён Д_
1 ел
я ч™"'
§
яп

"? ̂
"""' §

0 Я
-•^—^ ниоя

а

н к
•**^ ин

Яа

ТЗ К

а

?«2, 3
Яа

'я4 ̂
я— 1

3

н^ я
5
яа

^_^
01 °°^ а

5
я
а

1Г ^
" I

яа

?ё

— |я
а

СУ1

О М
о» -о

I 1
о ё-)
Гт1 -̂ "̂§ аы -̂
мн
Г\1

Я
И
СР

7^ *°

Ра

01 К
•^_->г Ич

0
я
а

а4 ̂̂
 Яя

^

'н4 ^н я
^ 5

яа

— 00

•^ я
я
а

я^З
^ |

яа

О1 И"
^ Н

5к
а

^_^

-о ^^ я
5
я
а

^ ̂
^ §

я
а

' V | 1

~ 1
я
а

-Р*

1 К
-* 5*
ГС &
2 Ем̂
К> *
М --*̂ ^

^
рз

^ 1У,

Ран^

? Я̂

Я
а

?к
~~~^ о

. я

-^^^ я»-и
Н-1

а

^?^ 5
я
а

н Я— з
яа

я4 о
-̂  я

3
яа

^_^
н -̂

" 5
я
а

% Сп
ч-' К

3
яа

^ ̂^ 5
я
а

и^

р и>
н ^
П) &

2 ш
арз *•

11р ^— '

Н "̂•̂ _-у ^

н и"

"̂  1

н я— зя
а

?»~~-^ к
а

^ ̂

о 3
я
а

т .̂ к

к
а

^ я̂
нн

а

.̂̂э ^
о н

3
я
а

^ ̂
—^ Я

3
яа

54 ̂
" 3

я
а

К)

я ю
Я 0
0 аи
о -*
. 1 Щ

^̂  а~ «
СО ч

я я
я н
СП
П)
а
1л)

?1

Я

о> ̂
аз

м
00

о ^
^— ̂  а

1к

"и4 ̂

^ 1ИМ

'о4 '"'
ТЗ 2
ч_, д

я
а

^ 0

о
я
а

01 Я
ч_^ ин

я
а

"СЗ Я
^ 5

а

^> ̂Н Я
^ 3

К
а

^ о"" 5
яа

1-1

к >-•
я ^
о 2
н К
о

я Л
а
а
со

и
Я

О» *~"

^ I

^У

? и
^ 1

^_^ о
Э ^
м- й^

^^^ 1

? н*
— 3

я
а

^ я^

я
а

г ч

н к
^ 3я

а

Ъ °°
ТЗ К
^ 3

я
а

н я
^ 3

яа

—

1̂ О

О^

ГУ

^

^̂

•̂^

оо

! ,

о

•— '

ю

я тз п Ж
к о тз о

' 0 '

ш ̂а V; § и
., ̂  Д *"̂  лЗ

•-> КтН ^ / 1

П) О О р
^ Д И 2М О ЕЙ л

Ш ин

П)

Дата начала
работы ПК

(председатель ПК)

Дата окончания
работы ПК

Дата завершения
обработки ЭР

в РЦОИ*

О
ТЗ
о
я

X Я
Л ТЗ
!а О
с со
я тз
К рч
55
я я
|—| О

^ 01ь* ТЗ

Ю О
Н
Кя

щ
Утверждение ГЭК

результатов ГИА-9*

Официальны день
объявления результатов

ГИА9*

Прием апелляций о
несогласии с

выставленными баллами*

Дата начала
работы ПК

Дата окончания
работы ПК

Дата завершения
обработки ЭР

в РЦОИ*

о
§3 § оО4 |̂ Н 'ч-'
*—* П) 5^
О * " Г^

кД И

|1|
я о тз
С^ И
5 И Е
и СО
К о в

О1 2 О
Р Ьз О1
^ &з тз

I I I 1

к « Й
к

Утверждение ГЭК
результатов апелляции о

несогласии с
выставленными баллами*

*1
•о

•е-я
к

•о
6=
о
о
н
г

л
&

3"§
Я 0^Я о

о ег
оз -
м ^о >2
х ^з"̂  а
^ н"ТЗ О
о "тЗ
И а
03 &а

п ^я ?
§ в
® оас п
а °
н я
О -13
2 <*о ы
03 Г5
О Н

« §

3 ^
ц О

Я И
± -

0 В _
О* У И•в I ^
и н
о 5
§ КС Н

н я ̂Я> о

1 О
Е 22 и
я 2^ 5о я

в и
2 я
? *§&5 О
2 оэ

оз и
я ?>о м
- &а
о 2
о л

О

3

И X

" -̂

о ̂м О>

* °в н

а
оз

я
ТЗя

I

^

1

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

2

8 июня (ср)
русский язык
15 июня (ср)
биология,
информатика,
география, химия
22 июня (ср)
литература,
Физика,
информатика,
география
4 июля (пн)
резерв: по всем
учебным
предметам (кроме
русского языка и
математики)
5 июля (вт)
резерв: русский
язык
6 июля (ср)
резерв: по всем
учебным
предметам (кроме
русского языка и
математики)
7 июля (чт)
математика
8 июля (пт)
резерв: по всем
учебным
предметам
9 июля (сб)
резерв: по всем
учебным
предметам

3

9 июня
(чт)
16 июня
(чт)

23 июня
(чт)

5 июля
(вт)

6 июля

(ср)

7 июля
(чт)

8 июля
(пт)
9 июля
(сб)

1 0 июля
(вс)

4

1 6 июня
(чт)
23 июня
(чт)

30 июня
(чт)

12 июля
(вт)

13 июля

(с?)
14 июля
(чт)

1 5 июля
(пт)
1 6 июля
(сб)

1 7 июля
(вс)

5

1 8 июня
(сб)
25 июня
(сб)

2 июля
(сб)

14 июля
(чт)

1 5 июля
(пт)

1 6 июля
(сб)

1 7 июля
(вс)
18 июля
(пн)

1 9 июля
(вт)

6
20 июня
(пн)
27 июня
(пн)

4 июля
(пн)

1 5 июля
(пт)

1 8 июля
(пн)

1 8 июля
(пн)

1 8 июля
(пн)
1 9 июля
(вт)

20 июля

М

7

21 июня
(вт)
28 июня
(вт)

5 июля
(вт)

1 8 июля
(пн)

19 июля
(вт)

1 9 июля
(вт)

19 июля
(вт)
20 июля

(ср)

21 июля
(чт)

8

23 июня
(чт)
30 июня
(чт)

7 июля
(чт)

20 июля

(ср)

21 июля
(чт)

21 июля
(чт)

21 июля
(чт)
22 июля
(пт)

25 июля
(пн)

9
24 июня
(пт)
1 июля
(пт)

8 июля
(пт)

21 июля
(чт)

22 июля
(пт)

22 июля
(пт)

22 июля
(пт)
23 июля
(сб)

26 июля
(ВТ)

10

28 июня
(вт)
5 июля
(вт)

1 2 июля
(вт)

25 июля
(пн)

26 июля
(вт)

26 июля
(вт)

26 июля
(вт)
27 июля

(ср)

28 июля
(чт)

11

29 июня

(ср)
6 июля

(ср)

13 июля

(ср)

26 июля
(вт)

27 июля

(ср)

27 июля

(ср)

27 июля

(ср)
28 июля
(чт)

29 июля
(пт)

12

30 июня
(чт)
7 июля
(чт)

14 июля
(чт)

27 июля

(ср)

28 июля
(чт)

28 июля
(чт)

28 июля
(чт)
29 июля
(пт)

30 июля
(сб)

Принятые сокращения:
ЭР - экзаменационные работы;
ГИА 9 - государственная итоговая аттестации по образовательным программам основного общего образования;
ПК - предметные комиссии Свердловской области для проверки экзаменационных работ участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по русскому языку и математике в
2021 году;
РЦОИ - Региональный центр обработки информации и оценки качества образования, структурное подразделение
государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
Свердловской области «Институт развития образования»;
ГЭК - Государственная экзаменационная комиссия Свердловской области